
 
 

UCHWAŁA NR IX/96/24 
RADY GMINY JASIENICA 

z dnia 27 listopada 2024 r. 

w sprawie ustanowienia pomnika przyrody drzewa gatunku dąb szypułkowy zlokalizowanego na działce 
nr 29/4 w miejscowości Grodziec 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. 
poz. 1465 z późn. zm.), art. 44 i 45 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody (Dz. U. z 2024 r. 
poz. 1478 z późn. zm.) oraz po uzyskaniu pozytywnej opinii Regionalnej Dyrekcji Ochrony Środowiska, 
a także po przeprowadzeniu konsultacji z mieszkańcami Gminy Jasienica. 

Rada Gminy Jasienica 
uchwala: 

§ 1. 1. Ustanowienie pomnika przyrody drzewa gatunku dąb szypułkowy (Quercus robur L.) o obwodzie 
pnia: 539 cm, wysokości: 34 m oraz wieku ponad 120 lat charakteryzującego się regularnym przekrojem 
korony, zlokalizowanego na działce nr 29/4 w miejscowości Grodziec, gm. Jasienica, powiat bielski, 
województwo śląskie, Nadleśnictwo Bielsko. 

2. Pomnikowi przyrody nadaje się nazwę: „DĄB PERIGNON”. 

3. Wymiary i położenie pomnika przyrody, o którym mowa w ust. 1 określa załącznik nr 1 do niniejszej 
uchwały. 

4. Mapa przedstawiająca położenie pomnika przyrody, o którym mowa ust. 1 określa załącznik nr 2 do 
niniejszej uchwały. 

§ 2. Szczególnym celem ustanowienia pomnika przyrody, o którym mowa w § 1 jest zachowanie wartości 
przyrodniczych, krajobrazowych, naukowych i kulturowych tworów przyrody ożywionej, charakteryzujących 
się wyjątkowymi cechami osobniczymi takimi jak wiek i rozmiar. 

§ 3. W stosunku do pomnika przyrody, o którym mowa § 1 wprowadza się następujące zakazy: 

1) niszczenia, uszkadzania lub przekształcania pomnika przyrody bądź obszaru; 

2) wykonywania prac ziemnych trwale zniekształcających rzeźbę terenu; 

3) uszkadzania i zanieczyszczania gleby; 

4) umieszczania tablic reklamowych. 

§ 4. W ramach ochrony czynnej w stosunku do pomnika przyrody, o którym mowa w § 1, ustala się 
możliwość dokonywania zabiegów pielęgnacyjno-zabezpieczających, z uwzględnieniem zasad dobrych praktyk 
ogrodniczych, zgodnie z ogólnie przyjętymi zasadami chirurgii drzew. 

§ 5. Nadzór nad przedmiotowym pomnikiem przyrody sprawuje Wójt Gminy Jasienica. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO

Katowice, dnia 3 grudnia 2024 r.

Poz. 8133



§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Jasienica. 

§ 7. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Śląskiego. 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Czesław Machalica 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 2 – Poz. 8133



 

Gatunek drzewa 

nazwa polska Dąb szypułkowy 

nazwa naukowa Quercus robur L 

Lokalizacja 

Województwo Ślaskie Powiat bielski 

Gmina  Jasienica Miejscowość Grodziec 

Nr działki  29/4 obręb Grodziec 

Parametry drzewa 

obwódna wysokości 130 cm 539 cm 

wysokość 34 m 

Współrzędne geograficzne układ 2000 strefa 6 

5518478.28 6561492.33 

Załącznik Nr 1 do uchwały Nr IX/96/24
Rady Gminy Jasienica
z dnia 27 listopada 2024 r.

Tabela parametrów "Dąb Perignon"

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 3 – Poz. 8133



 

 

 

 

 

Skala 1:2000 

 

944w 

29/4 

29/3 

29/2 

29/1 

71/2

5 

Pogórze 

Grodziec 

Załącznik Nr 2 do uchwały Nr IX/96/24
Rady Gminy Jasienica
z dnia 27 listopada 2024 r.

Mapa położenia "Dąb Perignon"

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 4 – Poz. 8133


	UCHWAŁA NR IX/96/24 RADY GMINY JASIENICA z dnia 27 listopada 2024 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1
	ust. 3 w § 1
	ust. 4 w § 1

	§ 2
	§ 3
	pkt 1 w § 3
	pkt 2 w § 3
	pkt 3 w § 3
	pkt 4 w § 3

	§ 4
	§ 5
	§ 6
	§ 7

	Zalacznik 1 Tabela parametrów "Dąb Perignon"
	Zalacznik 2 Mapa położenia "Dąb Perignon"

		2024-12-03T07:31:04+0000
	Polska
	Elżbieta Barbara Żabicka-Łakomy
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




